Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

AUTÓGRAFO AO PROJETO DE LEI Nº 168/2021

A Câmara Municipal de Assis, de conformidade com o Artigo 62 da Lei Orgânica
do Município de Assis, resolve aprovar nos termos em que se acha redigido o Projeto de Lei nº
168/21, do Poder Legislativo, referente ao Projeto de Lei nº 89/21, do Poder Executivo, que
dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar para os fins que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito

Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei Federal 4.320 de 17
de março de 1.964, no valor de R$ 353.300,00 (trezentos e cinquenta e três mil e
trezentos reais) observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais
programáticas, abaixo relacionadas:

02  PODER EXECUTIVO
02 02  GABINETE DO PREFEITO
02 02 01 GABINETE
08.244.0034.2043.0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
83 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00
04.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE
70 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.500,00
71 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 4.000,00
02 03  SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
02 03 08 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
26.782.0027.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
161 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 3.400,00
162 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16.500,00
163 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.400,00
164 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 4.000,00
02 03 03 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
04.122.0077.2469.0000 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
126 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 3.000,00
129 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 2.300,00
02 03 04 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
04.122.0077.2470.0000 DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA
139 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00
02 04  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
02 04 02 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
04.122.0062.2472.0000 DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO
196 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 27.500,00
199 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 500,00
04.122.0062.2474.0000 DIVISÃO DE PATRIMONIO
218 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00
02 04 03 DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
04.122.0063.2476.0000 DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS
230 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 39.000,00
231 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500,00
04.122.0063.2477.0000 DIVISÃO DE FISCALIZACAO
241 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.500,00
04.129.0063.2475.0000 DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS
256 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 1.500,00
02 04 04 DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
04.123.0064.2478.0000 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

Au
tó

gr
af

o
- P

L
16

8/
20

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

in
íc

iu
s

G
ui

lh
er

m
e

Si
m

ili.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

3E
6-

67
0A

-8
71

2-
20

87

Pag. 1/6

http://www.assis.sp.leg.br/

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

266 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 2.000,00
04.123.0064.2480.0000 DIVISÃO DE CONTABILIDADE
289 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00
292 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 2.200,00
02 04 01 GABINETE - FAZENDA
04.123.0077.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA
191 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.100,00
02 05  SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
02 05 09 CEMITERIO
15.452.0007.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
425 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.000,00
02 05 08 TERMINAL RODOVIARIO
26.782.0009.2081.0000 TERMINAL RODOVIÁRIO
413 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 12.000,00
416 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 5.000,00
02 05 02 DEPARTAMENTO DE TERRAPLANAGEM
20.122.0021.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
325 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 3.000,00
02 05 03 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
15.452.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
354 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 25.000,00
02 05 05 DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
04.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
376 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 1.500,00
379 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 8.000,00
04.122.0077.2705.0000 TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS
390 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 4.000,00
02 07  SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS
02 07 01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
04.062.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
681 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00
04.062.0003.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA
690 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00
02 08  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
23.691.0003.2062.0000 APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OLI
700 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 500,00
23.691.0003.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA
708 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 300,00
23.691.0059.2194.0000 APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGO
717 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 500,00
02 12  SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
02 12 02 DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO
18.512.0047.2517.0000 COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS
1164 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 5.000,00
1166 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16.000,00
1167 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 3.000,00
02 12 03 LIMPEZA URBANA
18.541.0047.2518.0000 LIMPEZA PUBLICA
1175 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 3.000,00
1176 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 80.000,00
02 12 04 DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS
15.452.0051.2519.0000 PAISAGISMO
1188 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 10.000,00
02 13  ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
02 13 02 RELACOES INSTITUCIONAIS
04.122.0070.2123.0000 CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO
1266 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 600,00
02 14  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
02 14 01 GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS
13.122.0003.2049.0000 OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
1288 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 1.000,00
13.122.0003.2205.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA

Au
tó

gr
af

o
- P

L
16

8/
20

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

in
íc

iu
s

G
ui

lh
er

m
e

Si
m

ili.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

3E
6-

67
0A

-8
71

2-
20

87

Pag. 2/6

http://www.assis.sp.leg.br/

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

1295 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.400,00
02 14 02 GERENCIA DE ARTE E CULTURA
13.392.0019.2664.0000 MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIARIO
1310 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 8.000,00
1314 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 600,00
02 15  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
02 15 01 GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA
04.122.0053.2653.0000 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA
1355 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  5.000,00

  Total................................................................. R$ 353.300,00

Art. 2º -  Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei serão

provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no artigo 43, § 1º,
inciso III da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações orçamentárias abaixo:

02   PODER EXECUTIVO
02 02  GABINETE DO PREFEITO
02 02 01 GABINETE
04.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE
69  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00
72  3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 3.000,00
08.244.0034.2043.0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
85  3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 3.000,00
02 03  SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
02 03 01 GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO
04.122.0077.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS
109  3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00
02 03 02 DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO
04.122.0077.2468.0000 DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO
116  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00
02 03 04 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
04.122.0077.2470.0000 DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA
141  3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 3.000,00
02 03 08 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
26.782.0027.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
165  3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 3.000,00
02 04  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
02 04 02 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
04.122.0062.2473.0000 DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
207  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00
02 04 03 DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
04.129.0063.2475.0000 DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS
254  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00
02 04 04 DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
04.123.0064.2479.0000 DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS
278  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00
279  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.000,00
281  3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 2.000,00
04.123.0064.2480.0000 DIVISÃO DE CONTABILIDADE
290  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00
02 05  SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
02 05 01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
04.122.0077.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS
316  3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.000,00
02 05 02 DEPARTAMENTO DE TERRAPLANAGEM
20.122.0021.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
323  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00
02 05 03 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
15.452.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO

Au
tó

gr
af

o
- P

L
16

8/
20

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

in
íc

iu
s

G
ui

lh
er

m
e

Si
m

ili.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

3E
6-

67
0A

-8
71

2-
20

87

Pag. 3/6

http://www.assis.sp.leg.br/

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

355  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00
02 05 04 PLANEJAMENTO E PROJETOS
15.452.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
366  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.000,00
367  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00
369  3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 5.000,00
02 05 05 DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
04.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
377  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.000,00
04.122.0077.2705.0000 TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS
391  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00
394  3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 3.000,00
02 05 06 DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO
04.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
403  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00
406  3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 4.000,00
02 05 08 TERMINAL RODOVIARIO
26.782.0009.2081.0000 TERMINAL RODOVIÁRIO
414  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.000,00
02 08  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
23.691.0059.2194.0000 APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGOC
714  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00
715  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.000,00
02 12  SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
02 12 01 AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO
18.541.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE
1142 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00
1143 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.000,00
18.541.0077.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS
1152 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 9.000,00
02 12 03 LIMPEZA URBANA
18.541.0047.2518.0000 LIMPEZA PUBLICA
1178 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 3.000,00
02 12 04 DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS
15.452.0051.2519.0000 PAISAGISMO
1186 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00
1187 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.000,00
02 13  ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
02 13 02 RELACOES INSTITUCIONAIS
04.122.0070.2123.0000 CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO
1265 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00
02 14  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
02 14 02 GERENCIA DE ARTE E CULTURA
13.392.0019.2662.0000 BIBLIOTECA
1298 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00
1301 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 4.000,00
13.392.0019.2665.0000 ESCOLAS DE ARTES - SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFAR
1321 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.000,00
1323 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 4.300,00
13.392.0019.2666.0000 TEATRO
1332 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00
1334 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 4.000,00
02 15  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
02 15 01 GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA
04.122.0053.2653.0000 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA
1357 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 3.000,00

   Total................................................................. R$ 353.300,00

Au
tó

gr
af

o
- P

L
16

8/
20

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

in
íc

iu
s

G
ui

lh
er

m
e

Si
m

ili.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

3E
6-

67
0A

-8
71

2-
20

87

Pag. 4/6

http://www.assis.sp.leg.br/

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Art. 3º - Ficam alterados os anexos III, IV e V do Plano Plurianual, aprovado pela Lei
Municipal nº 6.320 de 22 de junho de 2017 e o anexo IIA da Lei de Diretrizes
Orçamentárias, exercício de 2021, aprovada pela Lei Municipal nº 6.812 de 15 de
junho de 2020, conforme especificações previstas nos artigos 1º e 2º desta Lei.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021

VINÍCIUS GUILHERME SIMILI
Presidente

Au
tó

gr
af

o
- P

L
16

8/
20

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

in
íc

iu
s

G
ui

lh
er

m
e

Si
m

ili.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

3E
6-

67
0A

-8
71

2-
20

87

Pag. 5/6

http://www.assis.sp.leg.br/

Au
tó

gr
af

o
- P

L
16

8/
20

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

in
íc

iu
s

G
ui

lh
er

m
e

Si
m

ili.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

3E
6-

67
0A

-8
71

2-
20

87

Pag. 6/6